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 МІСЬКА РАДА

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Від 21.03.2024 № 357
Про проєкт рішення міської ради «Про внесення змін до рішення міської ради від 19.10.2023 №48-12 «Про затвердження міської програми фінансової підтримки комунальних некомерційних підприємств (закладів охорони здоров’я) Черкаської міської ради на 2024-2026 роки»
Відповідно до статей 27, 32, 34, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою збереження здоров’я населення незалежно від їх віку, статі, соціального статусу, характеру захворювання та подальшого удосконалення роботи в галузі охорони здоров’я, забезпечення конкурентоспроможності закладів охорони здоров’я міста, розглянувши пропозиції департаменту охорони здоров’я та медичних послуг, виконавчий комітет Черкаської міської ради 

ВИРІШИВ:

1. Погодити і внести на розгляд та затвердження міської ради проєкт рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 19.10.2023 №48-12 «Про затвердження міської програми фінансової підтримки комунальних некомерційних підприємств (закладів охорони здоров’я) Черкаської міської ради на 2024-2026 роки».

2. Контроль за виконанням рішення покласти на директора департаменту охорони здоров’я та медичних послуг Кульчиковського В.Е.
Міський голова                                                                     Анатолій БОНДАРЕНКО
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[image: image2.png]



	
	
	 

	
	
	ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Про внесення змін до рішення міської ради від 19.10.2023 №48-12 «Про затвердження міської програми фінансової підтримки комунальних некомерційних підприємств (закладів охорони здоров’я) Черкаської міської ради на 2024-2026 роки»
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


Напрямки вико

	истання

	Орієнтовні обсяги витрат по роках (проєкт), тис.грн
	
			2024
	2025
	2026
	разом


	1

	Надання фінансової підтримки комунальним некомерційним підприємствам для покриття (відшкодування) поточних витрат, які виникають в процесі їх господарської діяльності
	154796,494
	158077,473
	163944,227
	476818,194



Кількість укладен

	х декларацій з пацієнтами

	од.

	статистична звітність

	257355

	257355

	257355

	
	2.6.

	Кількість рішень суду щодо списання коштів, боржниками по яких є одержувачі бюджетних коштів
	од.

	вхідна документація

	1

	4

	
	3.

	ефективності

					

Завантаженість ліжкового фонду у зв

	чайних стаціонарах

	днів

	розрахунок

	312

	312

	312

	
	3.2.

	Середня тривалість лікування в стаціонарі одного хворого

	днів

	розрахунок

	9,3

	9,3

	9,3


	3.3.

	Середня вартість одного ліжко-дня 

	грн

	розрахунок

	281,20
	276,33
	294,31


Середня вартість одного відвідува

	ня 

	грн

	розрахунок

	28,32

	30,74

	32,92

	
	3.5.

	Середній обсяг витрат на одну декларацію

	грн

	розрахунок

	57,50

	62,45

	66,88


	3.6.

	Середні видатки на виконання одного рішення суду

	грн

	розрахунок

	1 279 111,10  

	1 078 162,11  

	
	4.

	якості

					
	4.

	.

	Зниження показника лікарняної летальності 

	%

	статистична звітність

	0,6

	0,6

	0,6


	4.2.

	Зниження показника перинатальної смертності від нормативного

	%

	статистична звітність
	0,1

	0,1

	0,1


	4.3.

	Збільшення показника щеплення для профілактики дифтерії, правця та кашлюка дітей на першому році життя

	%

	статистична звітність
	2,0

	2,0

	2,0



	2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Беззубенка В.А. та на постійну комісію міської ради з питань охорони здоров’я (Тронц Т.В.).

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Міський голова
	
	Анатолій БОНДАРЕНКО
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ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я ТА МЕДИЧНИХ ПОСЛУГ

вул. Байди Вишневецького, буд. 36, м. Черкаси, Черкаська обл.,18000, тел: (0472) 37-24-56, fax:(0472) 33-79-47

E-mail: dozmpchmr@gmail.com код ЄДРПОУ 02013260
Пояснювальна записка

до проєкту рішення Черкаської міської ради

«Про внесення змін до рішення міської ради від 19.10.2023 №48-12 «Про затвердження міської програми фінансової підтримки комунальних некомерційних підприємств (закладів охорони здоров’я) Черкаської міської ради на 2024-2026 роки»»
Міська програма фінансової підтримки комунальних некомерційних підприємств (закладів охорони здоров’я) Черкаської міської ради на 2024-2026 роки (далі – Програма) спрямована на забезпечення стійкості та спроможності функціонування закладів охорони здоров’я, засновником яких є Черкаська міська територіальна громада в особі Черкаської міської ради, при наданні медичної допомоги пацієнтам. Програмою передбачено, що протягом дії Програми обсяги витрат можуть бути змінені, виходячи з конкретних завдань, зокрема тих, що не були передбачені попередніми розрахунками. 

Проєкт рішення передбачає внесення наступних змін до Програми:

1. У 2024 році збільшено плановий обсяг фінансової підтримки закладів охорони здоров’я на оплату праці у сумі 11 147 605 грн, у тому числі для КНП Черкаська міська дитяча лікарня» у сумі 6 188 705 грн і КНП «Перша Черкаська міська лікарня» у сумі 4 958 900 грн. У КНП «Черкаська міська дитяча лікарня» складається критична ситуація із виплатою заробітної плати працівникам закладу у березні-квітні 2024 року, зокрема компенсації за невикористану відпустку та вихідною допомоги, що пов’язано із реорганізацією закладу відповідно до рішення Черкаської міської ради від 22.12.2023 №51-23 «Про реорганізацію юридичної особи-комунального некомерційного підприємства "Черкаська міська дитяча лікарня" шляхом приєднання до комунального некомерційного підприємства "Третя Черкаська міська лікарня швидкої медичної допомоги"». В КНП «Перша Черкаська міська лікарня» очікується дефіцит фонду оплати праці до кінця 2024 року у зв’язку зі зменшенням планових доходів за договорами з Національною службою здоров’я України.

2. У 2025 році збільшено плановий обсяг фінансової підтримки КНП «Третій Черкаський міський центр первинної медико-санітарної допомоги» і КНП «П’ятий Черкаський міський центр первинної медико-санітарної допомоги» у сумі 30 073 грн, що необхідно для забезпечення відшкодування сплаченого судового збору за позовами ТОВ «Фрезеніус Медикал Кер Україна».

3. Враховано уточнену потребу закладів охорони здоров’я міста з урахуванням зміни тарифів та прогнозних індексів інфляції на 2024-2026 роки на оплату комунальних послуг та енергоносіїв, придбання медикаментів та виробів медичного призначення. Відповідно до листа Міністерства фінансів України від 16.08.2023 №05110-08-6/22354 «Про особливості складання проектів місцевих бюджетів на 2024 рік» застосовані індекси споживчих цін: на 2024 рік – 1,108, на 2025 рік – 1,070, на 2026 рік – 1,058 та індекси цін виробників промислової продукції (видатки на оплату комунальних послуг та енергоносіїв) на 2024 рік – 1,125, на 2025 рік – 1,086, на 2026 рік – 1,071. 

4. Кількість ліжок у звичайних стаціонарах зменшено на 25 одиниць, кількість ліжок у денних стаціонарах зменшено на 27 одиниць, враховуючи структурні зміни в закладах.

5. Відповідно змінено завантаженість ліжкового фонду у звичайних стаціонарах, планову середню вартість одного ліжко-дня, одного лікарського відвідування та середній обсяг витрат на одну укладену декларацію з сімейним лікарем.

Проєкт рішення підготовлений департаментом охорони здоров’я та медичних послуг Черкаської міської ради. 
Реалізація рішення потребує виділення додаткових коштів у 2024 році у сумі 11 147 605 грн для збільшення фінансової підтримки закладів охорони здоров’я на оплату праці, із них 6 188 705 грн для КНП Черкаська міська дитяча лікарня» необхідно виділити в березні-квітні 2024 року.

	Міська програма фінансової підтримки комунальних некомерційних підприємств (закладів охорони здоров’я) Черкаської міської ради на 2024-2026 роки (далі – Програма) спрямована на забезпечення стійкості та спроможності функціонування закладів охорони здоров’я, засновником яких є Черкаська міська територіальна громада в особі Черкаської міської ради, при наданні медичної допомоги пацієнтам. Програмою передбачено, що протягом дії Програми обсяги витрат можуть бути змінені, виходячи з конкретних завдань, зокрема тих, що не були передбачені попередніми розрахунками. 

Проєкт рішення передбачає внесення наступних змін до Програми:

1. У 2024 році збільшено плановий обсяг фінансової підтримки закладів охорони здоров’я на оплату праці у сумі 11 147 605 грн, у тому числі для КНП Черкаська міська дитяча лікарня» у сумі  6 188 705 грн і КНП «Перша Черкаська міська лікарня» у сумі 4 958 900 грн. У КНП «Черкаська міська дитяча лікарня» складається критична ситуація із виплатою заробітної плати працівникам закладу у березні 2024 року, зокрема компенсації за невикористану відпустку та вихідною допомоги, що пов’язано із реорганізацією закладу відповідно до рішення Черкаської міської ради від 22.12.2023 №51-23 «Про реорганізацію юридичної особи-комунального некомерційного підприємства "Черкаська міська дитяча лікарня" шляхом приєднання до комунального некомерційного підприємства "Третя Черкаська міська лікарня швидкої медичної допомоги"». В КНП «Перша Черкаська міська лікарня» очікується дефіцит фонду оплати праці до кінця 2024 року у зв’язку зі зменшенням планових доходів за договорами з Національною службою здоров’я України.

2. У 2025 році збільшено плановий обсяг фінансової підтримки КНП «Третій Черкаський міський центр первинної медико-санітарної допомоги» і КНП «П’ятий Черкаський міський центр первинної медико-санітарної допомоги» у сумі 30 073 грн, що необхідно для забезпечення відшкодування сплаченого судового збору за позовами ТОВ «Фрезеніус Медикал Кер Україна».

3. Враховано уточнену потребу закладів охорони здоров’я міста з урахуванням зміни тарифів та прогнозних індексів інфляції на 2024-2026 роки на оплату комунальних послуг та енергоносіїв, придбання медикаментів та виробів медичного призначення. Відповідно до листа Міністерства фінансів України від 16.08.2023 №05110-08-6/22354 «Про особливості складання проектів місцевих бюджетів на 2024 рік» застосовані індекси споживчих цін: на 2024 рік – 1,108, на 2025 рік – 1,070, на 2026 рік – 1,058 та індекси цін виробників промислової продукції (видатки на оплату комунальних послуг та енергоносіїв) на 2024 рік – 1,125, на 2025 рік – 1,086, на 2026 рік – 1,071. 

4. Кількість ліжок у звичайних стаціонарах зменшено на 25 одиниць, кількість ліжок у денних стаціонарах зменшено на 27 одиниць, враховуючи структурні зміни в закладах.

5. Відповідно змінено завантаженість ліжкового фонду у звичайних стаціонарах і планову середню вартість одного ліжко-дня, одного лікарського відвідування та середній обсяг витрат на одну укладену декларацію з сімейним лікарем.

Проєкт рішення підготовлений департаментом охорони здоров’я та медичних послуг Черкаської міської ради. Реалізація рішення на даний не потребує виділення додаткових коштів у 2024 році. Видатки планується здійснити в межах загального обсягу асигнувань по головному розпоряднику бюджетних коштів в міру виникнення фактичної потреби закладів за рахунок перерозподілу видатків з урахуванням економії по іншим напрямкам використання бюджетних коштів.

	В.о.директора
	
	
	Надія ГЕТЬМАН


	
	
	
	
	
	

	вик. Галина Галушка
54-46-30
	
	
	
	
	


Додаток 1
до пояснювальної записки

Порівняльна таблиця до проєкту рішення Черкаської міської ради

«Про внесення змін до рішення міської ради від 19.10.2023 №48-12 
«Про затвердження міської програми фінансової підтримки комунальних некомерційних підприємств (закладів охорони здоров’я) Черкаської міської ради на 2024-2026 роки»»
	Чинна редакція

	Запропонована редакція

	Розділ 6

	Напрямки використання бюджетних коштів:

№

Напрямки використання

Орієнтовні обсяги витрат по роках (проєкт), тис.грн
2024
2025
2026
разом

1

Надання фінансової підтримки комунальним некомерційним підприємствам для покриття (відшкодування) поточних витрат, які виникають в процесі їх господарської діяльності
114750,318
117753,782
113471,207
345975,307
В розрахунках не враховані індекси інфляції; тарифи на енергоносії та комунальні послуги враховані станом на липень 2023 року.
	Напрямки використання бюджетних коштів:

№

Напрямки використання

Орієнтовні обсяги витрат по роках (проєкт), тис.грн
2024
2025
2026
разом

1

Надання фінансової підтримки комунальним некомерційним підприємствам для покриття (відшкодування) поточних витрат, які виникають в процесі їх господарської діяльності
154796,494
158077,473
163944,227
476818,194
Виключено.

	Розділ 9

	Результативні показники:

№ з/п

Показники

Од. вимі-

ру

Джерело

інформації

Показники по роках

2024
2025
2026
1

затрат
 

 

 

 

 

1.1.

Обсяг видатків на фінансову підтримку комунальних некомерційних підприємств для покриття (відшкодування) поточних витрат, які виникають в процесі їх господарської діяльності

грн

міський

бюджет

114 750 318
117 753 782
113 471 207
1.3.

Кількість ліжок у звичайних стаціонарах

од.

наказ про профілізацію

1455
1455

1455

1.4.

Кількість ліжок у денних стаціонарах

од.

наказ про профілізацію

217
217

217

3.

ефективності

3.1.

Завантаженість ліжкового фонду у звичайних стаціонарах

днів

розрахунок

306
306

306

3.3.

Середня вартість одного ліжко-дня 

грн

розрахунок

210,88

210,88
210,88
3.4.

Середня вартість одного відвідування 

грн

розрахунок

19,57
19,57

19,57

3.5.

Середній обсяг витрат на одну декларацію

грн

розрахунок

40,74
40,74

40,74

3.6.

Середні видатки на виконання одного рішення суду

грн

розрахунок

1 279 111,10  
1 070 643,76  

	Результативні показники:

№ з/п

Показники

Од. вимі-

ру

Джерело

інформації

Показники по роках

2024
2025
2026
1

затрат

 

 

 

 

 

1.1.

Обсяг видатків на фінансову підтримку комунальних некомерційних підприємств для покриття (відшкодування) поточних витрат, які виникають в процесі їх господарської діяльності

грн

міський

бюджет

154 796 494
158 077 473
163 944 227
1.3.

Кількість ліжок у звичайних стаціонарах

од.

наказ про профілізацію

1430
1430

1430

1.4.

Кількість ліжок у денних стаціонарах

од.

наказ про профілізацію

190
190

190

3.

ефективності

3.1.

Завантаженість ліжкового фонду у звичайних стаціонарах

днів

розрахунок

312
312
312
3.3.

Середня вартість одного ліжко-дня 

грн

розрахунок

281,20
276,33

294,31

3.4.

Середня вартість одного відвідування 

грн

розрахунок

28,32
30,74

32,92

3.5.

Середній обсяг витрат на одну декларацію

грн

розрахунок

57,50
62,45

66,88

3.6.

Середні видатки на виконання одного рішення суду

грн

розрахунок

1 279 111,10  
1 078 162,11  




Додаток 2 до пояснювальної записки
Порівняльна таблиця очікуваного обсягу витрат на 2024 рік до проєкту рішення Черкаської міської ради
«Про внесення змін до рішення міської ради від 19.10.2023 №48-12 

«Про затвердження міської програми фінансової підтримки комунальних некомерційних підприємств (закладів охорони здоров’я) Черкаської міської ради на 2024-2026 роки»
	№ з/п
	Показники
	Одиниця виміру
	Затверджено
	Проєкт
	Сума змін

	1.1.
	Обсяг видатків на фінансову підтримку комунальних некомерційних підприємств для покриття (відшкодування) поточних витрат КНП, які виникають в процесі їх господарської діяльності, зокрема:
	грн
	114 750 318  
	154 796 494  
	40 046 176  

	1.1.1.
	на оплату комунальних послуг та енергоносіїв
	грн
	65 594 694  
	89 322 600  
	23 727 906  

	1.1.2.
	інші видатки на забезпечення статутної діяльності, із них:
	грн
	47 876 513  
	64 194 783  
	16 318 270  

	1.1.2.1
	на придбання медикаментів, перев'язувальних матеріалів, виробів медичного призначення
	грн
	47 876 513  
	53 047 178  
	5 170 665  

	1.1.2.2.
	на оплату праці
	грн
	0  
	11 147 605  
	11 147 605  

	1.1.3.
	на виконання судових рішень (сума заборгованості, що підлягає списанню відповідно до рішень суду, судовий збір, виконавчий збір, витрати пов’язані з розглядом справи та додаткові витрати)
	грн
	1 279 111  
	1 279 111  
	0  
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